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Andreas Wimmer, Hochplattenstrafe 36, 83224 Grassau, 0173-1787517,

andreas wimmer@arcor.de

Kadertrainer Gewehr, Koordination Lichtgewehr; Aus- und Weiterbildung fiir: VUL-Trainer,

Aufsichten, Waffensachkunde

Lichtgewehrgaukonige 2016:

1. Platz
2. Platz
3. Platz

4, Platz

Dithmar
Pertl
Pelz

Gelder

Nicolas SG Eintracht Halfing
Maria Theresa SG Hittenkirchen
Vinzenz SG Hittenkirchen
Rosa SG Hittenkirchen

Gaueinzelmeisterschaft 2016:

Klasse 2 ménnlich:

1. Platz Hollweck Daniel Ségschiitzen Eggstitt

1. Platz Webersberger Valentin SG Endorf

1. Platz Edenhofer =~ Martin SG Endorf

2. Platz Diethmar Nicolas SG Eintracht Halfing

3. Platz Pelz Vinzenz SG Hittenkirchen

3. Platz Hantschel Paul SG Endorf

Klasse 2 weiblich:

1. Platz Pertl Maria Theresa SGHittenkirchen
2. Platz Schuster Eva SG Endorf

3. Platz Edenhofer  Carina SG Endorf

Klasse 1 minnlich:

1. Platz
1. Platz
1. Platz
2. Platz
3. Platz

Obermeier
Wolf
Plank
Beyer
Hagen

Johannes SG Hittenkirchen
Felix SG Amerang
Leonard Sdgschiitzen Eggstitt

Hendrik Andreas SG Eintracht Halfing
Tassilo SG Schafwaschen Rimsting

20
20
20
18
18
18

19
19
18

20
20
20
19
18

29,5 Teiler
36,6 Teiler
43,0 Teiler

45,7 Teiler

Treffer
Treffer
Treffer
Treffer
Treffer
Treffer

Treffer
Treffer
Treffer

Treffer
Treffer
Treffer
Treffer
Treffer



Gaueinzelmeisterschaft 2016:

Klasse 1 weiblich:

1. Platz Webersberger Ida SG Endorf 19 Treffer
1. Platz Kolbl Isabel SG Endorf 19 Treffer
2. Platz Betz Verena SG Amerang 18 Treffer
3. Platz Obermaier  Emma SG Endorf 14 Treffer

Fiir weitere Ergebnisse und Platzierungen wird auf die Tabelle verwiesen!!!

Meistbeteiligung 2016:

1. Platz SG Endorf e.V. gegr. 1862 12 Teilnehmer
auller K SG Hittenkirchen 8 Teilnehmer
2. Platz SG Schafwaschen Rimsting 7 Teilnehmer
2. Platz Sédgschiitzen Eggstitt 7 Teilnehmer
2. Platz SG Eintracht Halfing 7 Teilnehmer
3. Platz SG Amerang 6 Teilnehmer
4. Platz. Sebastianischiitzen Aindorf 2 Teilnehmer
gesamt: 49 Teilnehmer

Gliickswertung 2016 in 1/10 Ring:

Gliickscheibe
Verein
1. Rosa Gelder Hittenkirchen SG 102,9 Ringe
2. Maria Theresa Pertl Hittenkirchen SG 98,9 Ringe
3. Magdalena Obermeier Hittenkirchen SG o7 Ringe
4, Severin Pawlitzek Hittenkirchen SG 95,8 Ringe
5. Vinzenz Pelz Hittenkirchen SG 94,7 Ringe
6. Hendrik Beyer Halfing Eintracht 92,9 Ringe
Z: Daniel Hollweck Eggstatt S&gschiitzen 92,3 Ringe

8. Carina Edenhofer Endorf SG 89,2 Ringe



10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

%

18.

19.

20.

21,

22,

23.

24,

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

Maximilian Kirr

Kilian Schwarz

Valentin Webersberger

Johann Obermeier

Eva Schuster

Martin Edenhofer

Paul Hantschel

Ida Webersberger

Maximilian Mauser

Katharina Worndl

Tobias Fenzl

Emil Webersberger

Quirin Zunhammer

Felix Wolf

Felix Wilfing

Thomas Englbrechtinger

Christoph Ké&lbl

Nicolas Dithmar

Maxi Wimmer

Theresa Summerer

Verena Betz

Michael Oischinger

Philip Kalteis

Isabel K&lbl

Tassilo Hagen

Aindorf Sebastiani

Amerang SG

Endorf SG

Hittenkirchen SG

Endorf SG

Endorf SG

Endorf SG

Endorf SG

Eggstétt Sdgschitzen

Hittenkirchen SG

Eggstatt Sagschiitzen

Endorf SG

Halfing Eintracht

Amerang SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Aindorf Sebastiani

Endorf SG

Halfing Eintracht

Endorf SG

Eggstatt S&gschiitzen

Amerang SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Halfing Eintracht

Endorf SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

85,7

85,3

84,2

82,7

81,4

81,2

81,1

78,9

77,9

76,6

72,7

72,5

71,7

71,4

68,4

68,1

66,9

63

62,6

61,9

61,3

61,3

61

60,2

57,9

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe



34, Quirin Schwarz

W
ol

Stefan Betz

36. Pio Schneider

37. Emma Obermaier

38. Leonhard Plank

39. Marwin Machacek
40. Julian Sauter

41. Leonie Schleipfner
42. Lucas Schneider

43, Antonia Schleipfner

44, Valentin Mayer

45, Neo Keck
46. Magdalena Mauser
47. Vincent Pawlitzek

48. Joel Strunkeit

49, Felix Schieipfner

Ehrenscheibe 2016:

Amerang SG

Amerang SG

Eggstdtt Sagschiitzen

Endorf S5G

Eggstétt Sagschiitzen

Halfing Eintracht

Rimsting-Schafwaschhen SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Endorf SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Amerang SG

Halfing Eintracht

Eggstdtt Sagschitzen

Hittenkirchen SG

Halfing Eintracht

Rimsting-Schafwaschhen SG

Biirgermeister, 33. Geburtstag Andi,

52,6

52,4

52,1

50,8

49,3

42,1

39,6

39,6

36,3

31,5

30,7

30,4

27,3

15,4

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

Ringe

7. Lichtgewehrgauschiefien SM Franz Thalhammer in Blattlwertung:




10.

11.

12,

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

Ehrenscheibe

Yinzenz Pelz

Maria Theresa Pertl

Thomas Englbrechtinger

Rosa Gelder

Isabel K&ibl

Tobias Fenzl

Emma Obermaier

Eva Schuster

Ida Webersberger

Valentin Webersberger

Felix Wolf

Stefan Betz

Emil Webersberger

Magdalena Obermeier

Daniel Hollweck

Maximilian Mauser

Christoph Kélbl

Johann Obermeier

Paul Hantschel

Theresa Summerer

Verena Betz

Carina Edenhofer

Kilian Schwarz

Quirin Zunhammer

Verein
Hittenkirchen SG

Hittenkirchen SG

Aindorf Sebastiani

Hittenkirchen SG

Endorf SG

Eggstatt Sagschiitzen

Endorf SG

Endorf SG

Endorf SG

Endorf SG

Amerang SG

Amerang SG

Endorf SG

Hittenkirchen SG

Eggstétt Sdgschiitzen

Eggstatt Sdgschitzen

Endorf SG

Hittenkirchen SG

Endorf SG

Eggstatt Sagschitzen

Amerang SG

Endorf SG

Amerang SG

Halfing Eintracht

89,4

138,1

157,3

169

189,8

]
N

243,2

243,3

264,2

293,6

306,1

340,9

341,9

365

368,2

386,3

388,3

440,1

478,8

511,4

511,6

520,1

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler



25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42,

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49,

Leonie Schleipfner

Hendrik Beyer

Maximilian Kirr

Lucas Schneider

Quirin Schwarz

Katharina Woérndl

Severin Pawlitzek

Julian Sauter

Martin Edenhofer

Neo Keck

Vincent Pawlitzek

Maxi Wimmer

Felix Wilfing

Marwin Machacek

Philip Kalteis

Tassilo Hagen

Michael Qischinger

Pio Schneider

Nicolas Dithmar

Leonhard Plank

Antonia Schleipfner

Felix Schleipfner

Magdalena Mauser

Valentin Mayer

Joel Strunkeit

Rimsting-Schafwaschhen SG

Halfing Eintracht

Aindorf Sebastiani

Endorf 5G

Amerang SG

Hittenkirchen SG

Hittenkirchen SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Endorf SG

Halfing Eintracht

Hittenkirchen SG

Endorf SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Halfing Eintracht

Halfing Eintracht

Rimsting-Schafwaschhen SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Eggstéatt S&gschiitzen

Halfing Eintracht

Eggstatt Sagschiitzen

Rimsting-Schafwaschhen SG

Rimsting-Schafwaschhen SG

Eggstatt Sédgschiitzen

Amerang SG

Halfing Eintracht

529,5

546,9

557

563,3

570,8

581,5

803,6

821,5

877,6

925,7

931,1

945

i007,9

1024,9

1036,6

1101,7

1108,9

1316,5

1518,6

1604,5

1655,9

2180

3149

3975,6

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler

Teiler



Wanderpokal-Mannschaftswertung 2016:

Zur Information:
Es wurde entschieden, dass seit 2014 nur noch maximal eine Mannschaft pro Verein einen
Pokal erhalten kann.

1. Platz SG Endorf Webersberger Valentin 2m 20 Treffer
Edenhofer =~ Martin 2m 20 Treffer

2. Platz Sagschiitzen Hollweck Daniel 2m 20 Treffer
Eggstitt Plank Leonard Im 20 Treffer

3 Platz SG Hittenkirchen Obermeier  Johannes Im 20 Treffer
Pertl Maria Theresa2w 19 Treffer

4. Platz SG Amerang Wolf Felix Im 20 Treffer
Betz Verena lw 18 Treffer

5. Platz Eintracht Halfing Beyer Hendrik Andreas Im 19 Treffer
Dicthmar Nicolas 2Zm 18 Treffer

6. Platz SG Schafwaschen  Hagen Tassilo Im 18 Treffer
Rimsting Wilfling Felix Im 18 Treffer

7. Platz Sebastianischiitzen Kirr Maximilian 2m 17 Treffer

Aindorf/Pittenhart ~ Englbrechtinger Thomas 2m 17 Treffer

Lichtgewehrgaumeisterschaft 15.01.2016 bei SG Endorf

(Die Ehrung der Gaumeister findet am 03.0Oktober 2016 im Rahmen des
Gauehrungsabends statt!
Alle Teilnehmer werden zur Bezirksmeisterschaft am 24.04.16 gemeldet.)

Platz Name Vorname m/w Verein Seriel Serie2 Serie3  Seried Treffer

Hendrik

1 And SG Eintracht Halfing 5 5 5 3 18

4  Plank Leonard m  Sagschiitzen Eggstatt 1 2 3 2 8

5  Schneider Pio m  Sagschiitzen Eggstatt 0 1 3 3 7

5  Wilfling Felix m  Schafwaschen Rimsting 3 2 1 1 7

6  Schwarz Quirin m  SG Amerang 2 1 1 2 6

Ida S(ifndorf 4 3 3 4 14

s G . , : 5 s

4 i 3 2 2 3 10

4  Obermaier Emma w  SG Endorf 2 1 3 3 9



Spender und Helfer:

Unser Dank gilt allen Helfern und Spendern, die diese schine Veranstaltung moglich gemacht
haben! Sollte hier jemand nicht erwdhnt worden sein, entschuldige ich mich bereits im Voraus
und bitte um Benachrichtigung zur Bereinigung der Liste. Vielen Dank euch allen! Andi W
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Achille
Chiemgau Biking

Elektro Wachter

Optik Schmetterer
Trachten  Horrer

S’ Wollkorberl

Franz Thalhammer

Edeka Schmid

Prechtl Raumausstatter

VW Autohaus Obermaier
Apotheke im Arztezentrum

Gdp

Landhaus Trachtenmode
Getrainke  Winkler

TOP Getrankemarkt Grassau
Florian Thalhammer

Gudrun Hurth www.stickgud.com



IMPRESSIONEN:

Hinten: SM Franz Thalhammer, SL Andi Wimmer, BGM Philipp Bernhofer
Mitte: Gaukonig Dithmar Nicolas, Wurstkonigin PertlMaria Teresa, Gelder Rosa,
33.Ehrenscheibe Edenhofer Martin Pokal-sieger mit Webersberger Valentin

zenz(1.Ehrenscheibe)

Vorne:  Breznkonig und Schlittengewi Vi

Oben einige Helfer und Spender:
Franz Thalhammer, Uwe Kueres, Florian
Thalhammer, Toni Reuter, Andi Obermaier,
Markus Kopp, Andi Wimmer, Anna, Xaver und
Rosa Gelder, Vroni Wihrer, Sepp Schuster



